
i i

J 0

J'OKJtfK 1SKW KV7NA lilii HtmtiH '4

Jíllf od lé doby lam bydl

fir T t+ --ut x x cr j -- f

f% TUéltáTTrxílz dobř-- e

Hnáaetí bolcalí tří léta

možné by ae ozdravil
jeat zajíalé amuloým oaub io zvláalé

I'ao Frank Iřoioký z (Uhivr 'I'

% {f H i

— V Uondn hyl v Orand

Inland atttní ajezí Velké Sruttuy
repiildíky vynloužílcn z oléamké

války V přijatých naolucídi

odauzuj') w ala v vojenakýeh in-

validoven a zvlÍAié aí iMk aby
chovanci vzhledem k avému atAí

nehylí nucení hydlelí v hořejSícíi

poachodích JVÍAll xjezd konán

hudi v Míudcn Vilka armída

repullíky mi přítomné v naacm

atitu 'ASUS élenři a JříH níatních

— V polovicí Jlífiulého fýdleS

konán byí v 1íneolnu alální ujezd

Nylířu J'ylhíovýeb dáh fMn

yHHUru Ktar atálního adrnžcnl

Ukhíd Tohoto posledního ď

ímii'io m unt 400 néko

lík zajímavých přednášek lam

p0IoK0 N sjezdu líytífi
1'ylhíových bylo jednáno mezí J

ným o lom aby členové mohli

íýfí příjímání od osmnáctí roků

véku ÍIM mfaté dosavadních 'l

fIo odporučeno do

národního sjezdu aby o lo za-

sazovali l'í volbé lířadniků Paul

m

'

poradSl
hledí li (ovék éínílí (:
tl lakovou zkmiz-noa- f a

pííe o ní hV)—

l tiui jftd Jm 'ťrÍHPt

ícm liiHmv ynt tli
U'tU H ytl'iu JeM UMU

tm tuk yvuiifili pttUihlnUU
UUti il tiť pklnUiilÍ¥
hlinku 'In iUk U

khrnlk fui I Kliha
(niriniit uliyi-- učíval Tlí

nef„v 1Vívelií MolfcéliO

Vlnu Kiii(íl Jeii ni nh

ku)k ll h v J u iiry fiiriiui

jei ynntlUM lilevil

krntivu jaem oy o j jem
Kilfív 0'Ií#iii

éiji V Vlno víem iri
iUii lUjiikim fnUtiletut le

roloii Vdin ptiU ntiMufi

iléfciiji Vlii muuifíM
UV

Jninn n (n inu

Trunk Roracký

Ofiiner 'Vk

myal Ono zbyatří chuť k

v lekArnAch

vina

%P1

'6

t

I my můžeme avédomílé odporuéiií tento lék který ae tolikráte výborné oavédéjl v h

krajanů naáích

Trinerovo Léčivé Hořké Víno
mlat raní zácpu a váeehny její náaledky aeaílí m rvy a vyjaauí
jídlu a pomůže hy potrava hyla dokonale trávena É
TT rin velko-výrobc-e hořkého

jos ji nner 13 3 3-1- 3 3 O S Ahlnnd Ave
CHICAGO ILL

od vél ví V minuléu rocif udalo

w J') (itmú v élenatvu ortfaniaa

ce

— Tříatopovt uhclnt žíla hyla

objevena minulý pÍU-- na ataré

Hchulterové farmé hhže Xorlli

líind v okruaii l)odj J'íialí na

ní iiíhodou délnicí a když uhlí

Zapáleno dohře hořelo 1'hlí by

lo nalezeno v okreau Dodc jíž
nřed tím ale nikdy v Inkové aíl- -

né vratvé
- - Xorlh J'liitte hude jednou

hlaoíc na mezínírodním zavodním

biu který bude uMfioíidin ve

Miioíeiií a 1'anamako l'acífickoii

výalavoii v Han Francinku v při
ílíoi roce Ohcliodníci v onom

méalé obdrželi oziiřimeiií od řídl-lelniv- a

víatavy aby hb-dél- i aí za

opatřil i rftzné potřeby a zAaohy

vzdiichoi)lavecké rodohné ala

nice hudou založeny každých ani

lí ala míl na celé pevníné od mo

ře k moří

l''í oznámení avé kandida- -

lury pro konjřreaniekou nomina-

cí ze áealého díalrílku nu demo-knitieké-

líhlku l''rank I Tay-lo- r

ze Kt 'aul poalavíl ae po bok

WÍIhoii lírya novým demokratům
deal pro vélíí hoapodárnoat ve

vynakládání veřejných penéz

pro airem miroveno nnun mei
národy doplnéní federálního

hankovního zákona v ten amyal

aby zaručovány byly bankovní

vklady a vynakládání méné pe

néz na budování armády a válcé

ného loifalva Slojí prý pevné na

Hallimoraké plalformé a preai-deiile-

a aekretářein líryniiem
lohn Clark farmář od Dun-ba- r

jenž byl kopnut mulou aaí

před týdnem akonal v aobotil od-

poledne náaledkeiii avých pora-nřn- í

Zanechal po aobé vdovu a

devét dítek
— Kranklín 1

Crowley z Da-

vid City vaazeii by! do okreaního

vézení pro dvojženatví a aíce na

atížnoat Xory Voalové která tvr-

dí že jeat jeho manželkou a že

nebyl od ní nikdy rozveden

Crowley oženil ac a jedním
dév-éete-

z David City
r února

9

jen jednou I'ak byalif v revmatí- -1'řáli bychom ai hyate zkuailí Trinerova Iínímentu
ekých a ncunil(nckých bolealceh jiného iieehéí

:f2 A1 f K!:

'
í

f

Tvrdí íp bvl rozveden o Vf

první ženy ale nemhža prý

jílí dekrel
M-z- í jednotlivé akolní di

klrikly v alálé nVni bude roz

déleno WWiÍM VýléŽek 10

íkolníeh fondů na úroky ulož'

nýcli pronajatých pozemků a z

líeeicj pro rybolov tt Jioiilmi

eai o o f 7WM více nežli v ro

vit lofiakém

— Jediná méateéka v okreau

Hícbardaon která mají Jioatínce

jaou Verdon ÍMwaon a Jiulo ía
lo jaou ínkorporováua a boatín

ei jaou lícenwvány niéalakýnií

radami Farwo veaiíci: blížu

frUy Miaaourí V jihovýchodní éá

atí okreau má hoatínce avaak li

cenao jeat udélena okreanímí k"
míaaří 1'raví ae že v Kulo ho

klínili dohodli a! a obchodníky

aby poalcdnéjáf platili za vejce o

4 více na tuctu nežli ve

Kalia Cíly Jlíawalha neb Jřeaer-- v

a ztráta budou li jakou mílí

bude rozvržena mezí hoatínaké

— V okreau York bude hlaao-ván- o

o zbudování okreaního tele

fonuího ayalemu jakmíb na pc
líce aejde ae doalateéný počet

podpiafi
— Nový obilní clevátor v (Jar- -

ríaon nedávno poatavený JI O

Kehaař íirain Company z David

City byl koupen v minulém tý-dn- u

farmářakou ajioleénoatí ne- -

dávno aorkaniaovanou za $7200
— Zvláňlní výbor aorianíaovft-n- ý

k řízení kampnné proti odalf-hová-

alátní uníveraity otevřel

avojí úřadovnu v holelu íindell
v Jíncolnu Karl D KaKcr mi
na alaroali 'Mélání nálady" vc

volíéalvu proti odatéliování y

— V aobolu vrátil ae do Oma-h- y

po deláí eealé po Xebraaee C

C Crowell předaeda íVowell

liimber & Omíti Company a pro-hláa- íl

že vyhlídky na úrodu pac-nic-

nebyly nikdy b páí ve alálé
niiácm V lom prý ae ahodují též

zprávy jejich ccal lijících h míat-nic- h

záalupcíi Xealane-l- i ae ně-

co neoéeká váného aklízeú jiáení-e- e

v NchniHce hude vích než 7"

000000 bnálů Také aklizen al- -

f I fy budu veliká

~-- 'eter Kozíol jenž uznán hyl

vinným zabitím porotou před dí- -

alríklním aoudem v ColumhuH

minulý týden poalán byl aoud- -

eem iliomaaem do ireatiuce nn

obu iieméné nežli 1 roku al

ne vlec nez aealnael meMieil lo- -

ziol navédcen byl ze zabiti Johnu
Moatka a nímž po dlouhou dobu

na aehe nevrazili po nejake za- -

biivé v jejich domové Okreaní

ná vládní podá žalobu za úéelem

zjíáténí zdali díalriktní aoudee

má zákonité právo vynéati uréi-t- ý

ortel nad mužem iiavřléenýni

l

v

y pru atio iit kon altnádu v M

ÍvA iniiil4le V tbtbitáni kJIJ
nulitu et pndUuj' a vin

dl uailopbilut pu vmřdlo pUt
nnádid muiik piuUvujlti p4
mu okolím

Máte přátelé ve staré vlasti?
Xnaílále jim zdejáí lial? 1'akli ne proé tak neiiéitiílij? Zuji-al- é

že hyate jim tím udéliilí nejmi velikou radoaf ale í proapéclj
Každý vakulku jeat přeavédéen žc zájem o zdejáí zemi jeat v

staré vliiatí veliký a zajisté že zprávy americké jaou lémi nej
hledaiiéjáími Zvlááté v přítomné dohé kdy slojímii vitřío rozu-

zlení hoje Mexíkánfi kdy oéekává se koneřný klid lid v atarés
vlaali jeat žádostiv zvédéli jmdrohné zprávy o postupu války A

jak byste se jim mohli lépe zachovali než předplalili jim iniá list
aby lak dostalo se jim zpráv ze zaručených pramenů a co hlavní-
ho zpráv původních kterých jen málo do staré vlasti přijdu
Každý z nás má nijakého přítele ve slaré vlasti bud' příbuzné ch

známé n zajisté že ničím bysle je Ink nepolésili jnko zasílá-
ním lial ii zdejšího listu dobrého Časopis náš jest jedním z wj-lepšíc- h

a nejrozáířenfjsícli listů ve Spojených Státech a jeho ob-

sah jest konkuranliiím váem listům éeako-nmerický-

Nojon žo
místili zprávy jsou velmi podrobné nic i zprávy týkající nu vňo-h- o

obyvatelstva této zemí jsou obšírné a vždy' cenné Kcdakéní
články pak a staté zábavné jsou jednou nejlepší a nejciuiníjší
částí niišeho listu V přítomné dohé puk zprávy mexické mají
první místo v našem listé a nmil litováno žádných výloh ku
dosažení zpráv podrobných a přesných které málokterý list ko

americký ve avých statích má Kdo již zasílá list náš svým
známým nneh příbuzným do staré vlasti zajisté že ví dohře jak
velikou radost jim tím píisnht

1'ředplntné na "Pokrok Západu" i s poštovným do Kvropy
po celý rok obnáší ifio Abychom pak mohli list náš ještfl vl-

ec rozšířili mezi přáteli našich krajanů nabízíme každému před-pbitile- li

pak jednu z léchlo prémií Snmo šief Sídlo které jest uej
praktičtěji zpracováno jehož krámská cena jest i)IOO za pouhý
doplatek MOr mích iicjnovčjší patentovanou a za nejlepší iiznauoii
zdravotní dýmku "Crown" za doplatek :m

loden z lcnkelman tvoU-l- t byl

velkokaocléřcm Na ny--
ht lékařů

íiejzajímavéjším návrhem byl aaí

onen lr Sun 'iII#ríkov z

Lincolnu aby všichni Jékaří bylí

Jíeenaování státem a placení stá-

lím %'ékteří z přítomných b'ka-řl- l

řiiluvíli pro onen návrh jiní

proti Hlavním důvodem Dr

riíllríí-kov'- ' lyl' ž'' I'"'"'" '

rlfixlíd lí'i''i IhIhI ly " i

l'křrk' pomocí což

io'j-
- nyní

lAnN-dkcii- i ožJovt-n- J

vlk'h fiooorliífí "luy
lkííÍHk1 Hjl mujhI roltoíjfic

Manovínko rotí iUU-- m o dono

t(h- - UUnlk( v přlJ'br kly

odporučí hvclio jio-ícnl-
í

nc'ínlir)oví V kouIiIh- -

MU N rcHollK-- í OH NjcZltl íjllOII

l'k(iř y-u-
t V H-

- toho l0JHINtí)(

run !)(( on lvt roky miHj'iilovin

ho
nvV-li- ví v wlružcof h

klyhy podmiň lvl uv(-U'-i- i tub

hýťt vIoio'iii II IICHllí w Míli (I

cíciiciu '(uii(-- okrcHiiído H'liu-žcn- í

ckHřkclo vc HtHtc Hjcil v

pfíiím roce kouiii liinlc v

I íílHt ÍflíH

- V okrcMj Sdcrinuii lylo mi

nul v flcii IiIiihoviiio o vylwií

rlliiliopíwfi on Miivlu íiovc okrcMiil

noliiícc iivAiik hylo Ut poníženo
VclMÍlIOU pii)oiclí JlIlIMŮ

- NchniHku liivcHtiiicnt Miiok

íiiK Compiiny lylo olcpřcio jio

volení provoovuií olicliodii

cliriinci- - (iluí liniikoviií nulou

z toho (liivoilši h prý více mIÍIio

valit tiff píí Holíiliiíiii olicliodo

vuií byla ly mohla xpliiítí Hpo

linout v jejíž řcle jeat několik

znameli ohcanfi líiicoliikýcli

pokiiHÍ mh iloHÍeí povolení noikIiiÍ

(CHtOU

— Xa míntf kde nliiri oreon
hU nicku vnikala z Kiiiihiinii do

Xehraxky hlíže liinham pimla-ve- n

hyl pomník z podnelu a íí

éiliením Icer ameríek' revoluce a

odhalen minulé úterý Ohradu

húéMMtiiili w (guvernéři ohou l Z-

itu John II Morehend z Nehra-hk-

h OeorKe II HodeN z IvTin

llatry flenlea hydlíd H

mil jižné od Auhnrn utrpí'-- ! píí
Mavhň maítale jež víehíící hyla
hhořena tak tWkA poraněni před-

minulou Mohotii Že v pomleli na

to zemřel

Mrazem který padl v nékte-lýe- h

ěiHteeh atňlil minulé úterý
v nocí hyla celkem velmi nepa-

trná Skoda pÚHohena ponejvíce

na íícleiiiiié kdežto ovocné atrii-m- y

v úhei Škody neutrpély
lln dohrodinl Keuerálního

navlatliíího Martina okreny iik-m-

platit i a úřední KÁriiky

úíadnlkú kromé ioklad-nik- a

a jeho píntéh-- Ihihroda-n- í

loto vydáno hýlu na dotaz mi

Vludllllio t (iklIHU ItHlUjIU

Odhad íelenic v Nihruxce

tu úťelem vypnáiií duní ienitaiit

liiilýi v tomto roce jukli v loni

kdy hyl f'í7HlMMMVl a pmu' v

létli pllpadeeh kde imvé tllltt

hjly položeny odhad v'mii hi-- !

prý ani !hMk kolt

vstrky ieleiiiiri' íAdaly o noííeid

liUledkem ipattiýrll (ihihodsV

Cail llttiiimoiid y W l''t

IUuuiioimU liý malého nkiewiilloi

pokladníka llamUlmt toiutly

jmi (faliHii hyl v haaid pí id
oHolika týdny na ohvtnétil

klAdtiu koni piopuiti5!! h)l Si

tulí k nktmiil navladni ikitl
laluhtt jitH prý tulilo ptu

potUtatnýi h iIiiVihIiV

1'lníťh wi prociiil kukuíiť

h)l( IIHlÁtUOI V N II llltt

pMiv olidliihVih i4t ladott i'

MinUUhl l koioH min tlii V

jtiiiMi a jihuvvrhiMlnl H íiUtili
l ln idhd jo 'NI pliHild kdil
lu V #4pdith h VHlilell Wr

hhh 141 ptmihl
W uW MÍ ♦ j l j'l

V #Mil Itrolio ohill jint K Vý

hiiltunu MU Mjt4U fclopit

Vťk4

AEROPLANO POUŽÍVÁNO JEST ARMÁDOU V MEXIKU AVI-ATI-

PODAVA ZPRÁVU

í

v

I

I

i

í

n-- -
: """""

){ I

I rfl :V'2 " S"2

i i y i '

ze zločinu Kiery ma nyn ire-alá-

dle zákona o neurčitých lhů-

tách vézenakých
— I'řed éaaem ohláail guvernér

Morehend že bude ae ucházeli n

iiomíniicí do kontereau v prvním
iatríktu a mimochodem řeécno

Morehend před dvéma roky
alíbil že za žádných okolnoall

nebude kandidátem liro druhou

liůlu (řuvernérakou ale tehdy
neiioéítal a poméry jakc ae vy

vinou v demokratické alrané A

tyto poméry způaobily že (íuver-né- r

má hýtí mravné donucen aby

ae ucházel o druhou lhůtu a laké

již aekretáří alálu hyla fiředložif-n- a

petice aby dán byl na před-voleh-

Matek jako kaiididát pro

demokratickou ifuvernérakou no

iiiínaei Petice podána byla ac
kretáří alálu v aobolu a p More-

hend má pét dnů na rozmyalenon
duli onu cca! přijímá Až do- -

kihI jnko kandidáti pro demokra-

tickou Kuvernérakoii nominaci

vyaloupili Oeori'e W Heriíe a

John 0 Mnher ale co nejdříve ae

rv olilaal Mryaii orair ae- -

kretáíe alálu Ať kterýkoli X

léchlo poalcilníeh doaúhl by

demokratická atrium hý-

lu hy donucena zaujati pevné

hlniiovíako v otázce výécpid —

lierue a Hryan jaiiii "aiiil" Mu-li-

"mokrý" kdežto p Mr- -

lead dovede M'v noaiti na olinu
i iv i ř

'lUiielioil leclilii iiuvouu pru-dá-

ve alrané ni přeji tiby Nu

Mul kandidátem pro immmuel

- Sekretář Shithiui % rady

xpriivujiil atňtnl diibroéinué 11

úatuvy nái na Hvé

té po alálé jeden nklea fcituu

kde maji píkné iciuUeiié iikrianl

vřuelil jakoí i ilnidinakmt far-

mu iivitik tiemajl pru Itii ani o- -

liell ÚatilV ohyvitli lil b at tltilU
I I ' If i I :i i

llUilllIHMII lllliua piiMoijnm
ri jeiii odudl oknait tívliuu V

lody taiiitei vj pelované Vrlml

piihié Mnd ahledal p MtaluMi

iikrtxii Sirtitlun

V ukleail HifliiUtUiui

jiiiéoa hlUi' Hat in vv ktlfi hn

M iiikik moučím a ipítaohíU tm
Mol) Akodit na pamiil 'ktli
CiliiHlfl Krturull pitliiel rt iiM#vli

kuklil li l

Noví PEKAŘSKÝ ZAVOO

ISNxwuJl lUaé tt cMínIv
I Mt ll

4 Ul4 t tUtt 1411

M)

m{ lUt itU řl M)tM
II )kM — SWli —

tltÍ kilk
II MiiltJIO

ŽÁDEJTE U VAŠEHO

GR0CERI8TY

5KINNER5
Macaioiii

výrobky

vyráhéué v Nrihraao

8kinner'i Mřjř Co

Omahti Neb U 10

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

tífndovn: ů pakuj 0Q

Tvlvfutn loiml tvS t

KotĎrn & Sloup
IU) kxlié 4wii k)l4

croccml Uctžř£jf

♦ 4tk t } itlft

Schmoller&Miiellefs

uIicIiiii) V OlIlHM lllll
KřdVlIHtl

VICTOR VICTROU

COLUMBIA 6RAF0H0LA

(IcUit 'u iluUilu
N M A 1 1 V 1 0 l4ii ltl'tlUlllt mtt- -

au a iiuťMo nA ntii4ti vám

vhíí iitlauu UI uakuu

4iuiiiii (Iroji flu f ikU4
fKiHinlft — MmmIih fActiýclt vo
ift jfu vWf
Cay o4 11110 Ad jooou

H(láU ilulluf tíluí

SCHMOLLER AND MUEUER

PIANO COMPANY

l3IM3fi(i)inStM0i8iliiN

F J KUGLER
fjfkuii4v4 priíl idutoku

a U obru Uhu ttU IljhU i
il fuy jmlrjt

OMAHA i i nzztkfxk
V)JU itUfitMiMi UuIm Y44I

4-vr-

Ai (opími) konají pUliti altii
ikit IImoiíI FuiKltli jitli pnu

lni hnuti Ihoilim luitiiviukií Oli

tiku pOháíejh íhu ln blili hV

h dolu jmi puitoMk Miiliii
Kt pii iuUtttt i biu tod Vit


